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Avviso di avvenuta approvazione delle schede di aggiornamento del
Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022

Si informa che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/09/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, ¢ stato approvato il 2° aggiornamento del Programma Biennale degli
Acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022.

Il presente avviso, unitamente alle schede di aggiornamento del programma sono pubblicati all'albo
pretorio on-line, sulla home page del sito istituzionale del Comune https://www.sanstino.it € alla
sezione amministrazione trasparente/opere pubbliche atti di programmazione delle opere pubbliche.

Allegati:
- deliberazione di C.C. n. 28 del 30/09/2021;
- schede del Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022 aggiornate.

geom. Mauro-Em
\_s9 :

/

Responsabile del Procedimento: geom. Mauro Emmanuelli
N.B.: a causa dell’emergenza COVID-19 I’apertura al pubblico & consentita solo previo appuntamento da concordare
telefonicamente
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Per I’approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono:

IL PRESIDENTE
F.to CAPPELLETTO MATTEO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NAPOLITANO MARIARITA

Conformemente al parere espresso in
sede di proposta, si attesta, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.
267/2000, la regolarita tecnica della
presente deliberazione. !

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to EMMANUELLI MAURO

Conformemente al parere espresso in
sede di proposta, si attesta, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.
267/2000, la regolarita contabile della
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pasquon Stefania

La presente copia in carta libera, ad
uso amministrativo, € conforme
all’originale agli atti del Comune.

Li

IL FUNZIONARIO INCARICATO

COPIA

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 28 del 30-09-2021 Ore 20:00

OGGETTO: _v ﬂ
Approvazione variazione dal Documento Unico
di Programmazione 2021-2023 relativamente al
Programma biennale degli acquisti di
Forniture e Servizi 2021/2022.

Sessione Straordinaria Seduta Pubblica di Prima Convocazione

CAPPELLETTO MATTEO Presente
FANTON RITA ELISA Presente
TEZZOT GIORGIA Assente

PELLIZZON STEFANO Presente
MARCHIORI MAURO Assente

BORTOLUZZO TIZIANO Presente
ANTONIAZZI RENZA Presente
SIMONELLA DAVIDE Presente
TUIS MARFA Presente
PARPINEL FLAVIO Presente
TOLLARDO FRANCESCA Assente

TERRIBILE ELISA Presente
CANALI GIUSEPPE Presente
RICATTO LUCA ETTORE Presente
DE STEFANI GIANLUCA Presente
CIBIN CRISTINA Presente
PRATAVIERA SILVIA Assente

Totale Presenti 13 Totale Assenti 4

Presiede il Sig. CAPPELLETTO MATTEO nella sua qualita di SINDACO.
Partecipa all’adunanza la dott.ssa NAPOLITANO MARIARITA Segretario
Generale del Comune.
Scrutatori:

SIMONELLA DAVIDE

TERRIBILE ELISA

DE STEFANI GIANLUCA
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OGGETTO: Approvazione variazione dal Documento Unico di

Programmazione 2021-2023 relativamente al Programma biennale degli
acquisti di Forniture e Servizi 2021/2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

o il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e s.m.i., all'art. 21, definisce le modalita di
programmazione dei lavori pubblici ed in particolare stabilisce che:

e il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono
gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;

e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sono pubblicati sul profilo del
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e
delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

e ai sensi dell’art. 21, c. 8 del Codice dei Contratti, il Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, in data 16/01/2018,
ha approvato il Decreto n. 14 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per ['acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali”, pubblicato in data 09/03/2018 sulla GURI n. 57, che definisce gli
“Schemi tipo”, le modalita di redazione ed approvazione del programma triennale e annuale
dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti e i relativi obblighi informativi e di pubblicita;

Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 11/02/2021 con la quale & stata approvata la nota di
variazione al Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

Richiamata altresi la propria deliberazione n. 5 del 11/02/2021 con la quale ¢ stato approvato il
~ bjlancio di previsione per ’esercizio 2021-2023;

Dato atto che, a seguito dell’aggiornamento del Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023
e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022 operato con deliberazione
di G.C. n. 61 del 27/05/2021, con propria deliberazione n. 23 del 30/07/2021 di variazione di
assestamento generale al bilancio di previsione 2021-2023 e applicazione dell’avanzo di
amministrazione 2020 ¢ stata approvata la modifica al DUP 2021-2023;

Atteso che, come rilevato dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ¢ Manutenzioni, si rende
necessario provvedere all’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi 2021-2022, prevedendo 1’acquisto dall’esterno di alcuni servizi di ingegneria e architettura
inerenti la progettazione e la direzione lavori di opere gia incluse nelle programmazioni triennali dei
lavori pubblici precedentemente approvate dall’Ente;

Rilevato che, nello specifico, risulta necessario integrare il suddetto programma prevedendo
I’acquisto, per il biennio 2021-2022, dei seguenti servizi:

e servizio di redazione della progettazione definitiva-esecutiva e D.L. inerente I’intervento di
completamento della scuola primaria Silvio Pellico, la cui spesa stimata complessivamente
in euro 164.000,00 iva inclusa ¢ gida compresa nel quadro economico dell’intervento
presente nel programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e identificato con CUP
F16B19004620005 e CUI L83001230271202100001;

e servizio di redazione progettazione definitiva-esecutiva e D.L. inerente gli interventi di
messa in sicurezza e realizzazione opere di urbanizzazione su alcune strade comunali, la cui
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spesa stimata complessivamente in euro 50.300,00 iva inclusa ¢ gid compresa nel quadro
economico dell’intervento presente nel programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e
identificato con CUP F19J21004580004 e CUI L83001230271202100009;

e servizio di D.L, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e pratiche di accatastamento
inerente [’intervento di Demolizione e ricostruzione della scuola dell’infanzia Albero
Azzurro la cui spesa pari ad euro 65.980,00 iva inclusa & gia compresa nel quadro
economico dell’intervento presente nel programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e
identificato con CUP F18E18000200005, CUI L00612280271201900005;

Rilevato che, in relazione a quanto assunto con propria deliberazione n. in data odierna con la
quale si € provveduto all’affidamento dei servizi cimiteriali della forma in house providing a societa
partecipata, si rende necessario aggiornare la scheda inerente 1’acquisto del servizio di Gestione
servizi cimiteriali e manutenzioni cimiteriali modificando la durata contrattuale in n. 36 mesi e
aggiornando I’importo del servizio in complessivi euro 274.400,00 (iva inclusa), da ripartirsi in n. 3
annualita;

Verificati i contenuti delle schede inerenti all’aggiornamento del Programma Biennale degli
acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022, redatte dal Responsabile del Servizio Lavori pubblici e
Manutenzioni dell'Ente, geom. Mauro Emmanuelli, allegate quale parte integrante alla presente
deliberazione, nelle quali sono riportate le variazioni sopra richiamate e ritenuto, pertanto, di
modificare conseguentemente il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.M. n. 14/2018;

Visti i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla
regolarita tecnica e contabile;

Visto il pérere favorevole dell’Organo di Revisione acquisito al protocollo generale dell’Ente in
data 27.09.2021 n. 15323;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri presenti e votanti;
DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

1. di approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/16 e del D.M. 14/2018, le schede inerenti il
2° aggiornamento al Programma Biennale degli acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022,
come riportato nelle schede A, B e C allegate alla presente deliberazione per farne parte
integrante;

2. di aggiornare conseguentemente il Documento Unico di Programmazione 2021-2023.

Con separata, unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri
presenti e votanti, la presente deliberazione ¢ dichiarata immediatamente esecutiva a sensi dell’art.
134, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000.
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di

San Stino di Livenza - Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 68,515.20 0.00 68,515.20
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 460,764.00 879,364.00 1,340,128.00
finanzia_menti acqui_s_ibili _ai s_ensi dell'articolo_B del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 '

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 0.00 0.00 0.00
totale 529,279.20 879,364.00 1,408,643.20

Il referente del programma
EMMADNLJ. L, MAURO
Note:

&

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale & calcolato come somma delle due annualita

Approvato con deliberazione di C.C.n. 28 del 30/09/2021




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
San Stino di Livenza - Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale sl prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo
complessivo di un
lavoro o di altra
acquisizione presente

CUl lavoro o
altra
acquisizione
nel cul
importo

loasl

inpr di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

I'acquisto &
eventualmente
ricompreso

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell’'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo

Tipol

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE S| FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

(Tabella B.1bis)

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma
(12)
(Tabella B.2)

583001230271202100001

2021

No

ITH35

Servizi

09300000-2

Gestione e
riqualificazione
energetica
dell'impianto di
illuminazione
pubblica

EMMANUELLI
MAURO

180

67,864.00

67,864.00

882,234.00

1,017,962.00

0.00

0000295251

Consorzio Energia
Venelo (CEV)

$83001230271202100002

2021

No

ITH35

Servizi

85310000-5

Servizio di
Assistenza
Domiciliare

DEL BELLO
ROBERTO

36

60,000.00

150,000.00

150,000.00

360,000.00

0.00

$83001230271202100003

2021

No

ITH35

Servizi

55523100-3

Servizio di
ristorazione e
ausiliari nelle

mense e istituti
scolastici

DEL BELLO
ROBERTO

36

85,000.00

245,000.00

400,000.00

730,000.00

0.00

F83001230271202100001

2021

ITH35

Forniture

15800000-6

Fornitura derrate
ai centri di cottura
comunali

DEL BELLO
ROBERTO

24

No

85,000.00

85,000.00

20,000.00

190,000.00

0.00

$83001230271202100004

2021

ITH35

Servizi

90919000-2

Servizio di pulizia
edificii comunali

DEL BELLO
ROBERTO

36

20,000.00

60,000.00

100,000.00

180,000.00

0.00

$83001230271202100005

2021

ITH35

Servizi

09300000-2

Fornitura calore
ed illuminazione
negli edifici
comunali non
inclusi nel
progetto Amica-E

DEL BELLO
ROBERTO

120

No

40,000.00

40,000.00

320,000.00

400,000.00

0.00

F83001230271202100002

2021

No

ITH35

Forniture

09310000-5

Fomitura energia
elettrica e gas per
edifici inclusi nel
progetto Amica-E
in Consip

EMMANUELLI
MAURO

36

40,000.00

70,000.00

10,000.00

120,000.00

0.00

F83001230271202100003

2021

ITH35

Forniture

09310000-5

Fomitura energia
elettrica e gas per
edifici non inclusi
nel progetto
Amica-E in Consip|

EMMANUELLI
MAURO

36

No

40,000.00

70,000.00

10,000.00

120,000.00

0.00

$83001230271202100006

2021

No

ITH35

Servizi

98371110-8

Gestione servizi
cimiteriali e
manutenzione
cimiteri

EMMANUELLI
MAURO

36

No

22,900.00

91,500.00

160,000.00

274,400.00

0.00

$83001230271202100007

2021

F11C18000010009

ITH35

Servizi

71327000-6

Servizio per la
redazione della
progettazione
definitiva ed
esecutiva
intervento di
miglioramento/ade
guamento sismico
e contenimento
energetico
palazzetto dello
sport Marta Russo

EMMANUELLI
MAURO

68,515.20

0.00

0.00

68,515.20

0.00

$83001230271202100008

2021

F16B19004620005

L830012302712021
00001

ITH35

Servizi

71221000-3

Servizio di
redazione
progettazione e
D.L.intervento di
completamento
scuola primaria
Silvio Pellico

EMMANUELLI
MAURO

24

No

80,000.00

84,000.00

0.00

164,000.00

82,000.00

$83001230271202100009

2021

F18J21004580004

L830012302712021
00009

ITH35

Servizi

71240000-2

Servizio di
redazione
progettazione e
D.L.interventi di
messain
sicurezza e
realizzazione
opere di
urbanizzazione su
alcune strade
comunali

EMMANUELLI
MAURO

No

20,000.00

30,300.00

0.00

50,300.00

0.00

$83001230271202100010

2021

F18E18000200005

L006122802712019
00005

No

ITH35

Servizi

71340000-3

Servizio di DL,
coordinamento
sicurezza e
pratiche di
accatastamento
intervento di
demolizione e

EMMANUELLI
MAURO

No

20,000.00

45,980.00

0.00

65,980.00

0.00




Note:

(1) Codice CUI = sigla settore (F=fomniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale lintervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualita del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acc
riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente gia sostenute e con cc a di bilancio
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se I'acquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dellart.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti icompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, fomiture e servizi

pi in prog ione di lavori, foriture e servizi® si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP* non & stato

ite alla prima annualita

[abella B.1 e
1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabe

TabellaB.1bis .

finanza di progetto

concessione di forniture e servizi
sponsorizzazione

societa partecipate o di scopo
locazione finananziaria

contratto di disponibilita

altro

bt el e

abellaB2 .
modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
modifica ex art.7 comma 9

S 0Pk

Tabella B.2bis

1.no

2.si

3. si, CUl non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Il referente del programma

A

(o}

Acquisto ricompreso CUl lavoro o
'i MMITTENZA O
nellimporto altra o STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO e el sty g
Annualita nella °fa";§|'_zs:';|° ‘:t' un e Ambito Livellodi | oo ile del L:‘E‘;":t‘i“'lso";e QUALE SI FARA' RICORSO PER | Acauisto aggiunto o
CodiseUnico quale sl pravede acquisizione :e;:nte importo Lotto geografico di Descrizione priorita (6) Prnt‘:edlmento (7)| Durata del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA vari_ato a seguito di
Intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) Inq pre di p‘ . funzional i Sett CPV (5) dell'acquisto (Tabella contratto affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma
cul (1) procedura di prog omp A (4) dell'acquisto q B.1) Costi su A1) (12)
affidamento lavori, forniture e I'acquisto & Codice NUTS di contratto in . Secondo % (Tabella B.2)
mel servizi everitualments ! essere (8) Primo anno Aot annualita Totale (9) Tipologi i
(Tabella B.2bls) ricompreso SticEsssive Import (Tabella B.1bis) | cogice AUSA denominazione
ricostruzione
scuola albero
azzurro
| 529,279.20 | 879,364.00 | 2,052,234.00 | 3,460,877.20 | 0 (1)
(13) (13) (13) (13) 2




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
San Stino di Livenza - Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Daserlzions Motivo per il quale I'intervento
Intervento - CUP dell' - Importo acquisto Livello di priorita non é riproposto (1)
Cul ell'acquisto

Il referente del programma
Note ’

(1) breve descrizione dei motivi




